
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
лг» __________

г. Советская Гавань

рО Проведении районного творчевкого конкурса 
«Весёлая переменка-2021»

В соответствии с планом работы Управления образования Админи
страции Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на 
2021 год, Положением о проведении районного творческого конкурса «Ве
сёлая переменка-2021» среди учащихся начальных классов, с целью выяв
ление одарённых и творческих учащихся 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования центр детского творчества 
«Паллада» (Толпышева С.Н.) организовать с 08.11.2021 по 26.11.2021 про
ведение творческого конкурса «Весёлая переменка-2021».

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного твор
ческого конкурса «Весёлая переменка» среди учащихся начальных классов.

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить уча
стие обучающихся в районном творческом конкурсе «Весёлая переменка- 
2021».

4. Контроль над исполнением приказа возложить на ведущего специа
листа Управления образования Администрации Советско-Гаванского муни
ципального района Хабаровского края Селезеневу Ж.С.

Исполняющий обязанности начальника 
Управления образования Администрации 
Советско-Г аванского муниципального 
района Хабаровского края , А. А. Редькова

000075 * МАУ«Р.г.С.1 ».Заса. 10тир- ИЛОэк-



УТВЕРЖДЕНО:
приказом Управления образова
ния Администрации Советско- 
Гаванского муниципального рай
она Хабаровского края 
от № 3/^

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении районного творческого конкурса 

«Весёлая переменка-2021» среди учащихся начальных классов

1. Общие положения.
Настоящее положение о районном творческом конкурсе «Весёлая пе

ременка» среди учащихся начальных классов определяет цели и задачи кон
курса, сроки его проведения, состав участников, порядок подачи заявок на 
участие.

1.2. Организаторами Конкурса являются Управление образования Ад
министрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополни
тельного образования центр детского творчества «Паллада».

1.3. Конкурс проводит Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования Центр детского творчества 
«Паллада» (далее МБОУ ЦДТ «Паллада»).

2. Цели и задачи конкурса.
- активизация деятельности кружков и факультативных курсов;
- выявление одарённых и творческих учащихся;
- представление возможности самовыражения учащимся начальных
классов.
3. Участники конкурса.
В районном творческом конкурсе участвуют учащиеся начальных 

классов по двум группам:
- учащиеся 1 -2  классов,
- учащиеся 3 - 4  классов.
4. Порядок организации и проведения конкурса.
Тема районного творческого конкурса «Весёлая переменка-2021» 

«Тури-тура-туристы».
Творческий конкурс проводится по трём номинациям:
- «Золотая кисточка». Тема: «Родной край глазами юных туристов»;
- «Серебряное пёрышко». Тема: «Туристскими тропами»;
- «Звонкий голосок». Тема: «Веселые туристы».
Районный творческий конкурс проводится в два этапа.
1 этап проведения конкурса.
Первый этап проводится с 08.11.2021 по 18.11.2021. Подготовка и 

проведение конкурсов в образовательных учреждениях района по номина
циям и возрастным группам.

2 этап проведения конкурса.



Второй этап проводится с 25.11.2021 по 26.11.2021. Во втором этапе 
конкурса участвуют победители школьного этапа по 2 возрастным группам.

Для участия в Конкурсе необходимо до 24.11.2021 подать заявку и 
конкурсную работу для номинаций «Золотая кисточка» и «Серебряное 
перышко» в МБОУ ТТПТ «Паллада», г. Советская Гавань, ул. Ленина, д. 16.

Номинации «Звонкий голосок» заявку на адрес электронной почты 
cdt konkurs@mail.ru (Приложение №1)

Конкурс проводится в МБОУ ЦДХ «Паллада»
-  «Золотая кисточка» - 25.11.2021
-  «Серебряное пёрышко» - 25.11.2021
-  «Звонкий голосок» - 26.11.2021 (время будет указано дополни

тельно)
5. Требования к оформлению работ.
- «Золотая кисточка»: рисунки о школьных походах, экскурсиях на 

природу, прогулках с классом.
Вид представления: формат от А-4 до А-3, паспарту. Работы выпол

няются в любой технике рисунка. В правом нижнем углу рисунка указыва
ется фамилия имя автора, класс, школа, тема рисунка, ФИО классного руко
водителя полностью.

На районный конкурс представляются работы победителей школьного 
этапа, занявшие 1 места в своих возрастных группах.

- «Серебряное пёрышко». Тема «Родной край глазами юных тури
стов»: стихи и сочинения о школьных походах, экскурсиях на природу, про
гулках с классом, о своих впечатлениях, неожиданных встречах в походе и 
т.д.

Вид представления: рукописный текст, выполненный автором.
На районный конкурс представляются работы победителей школьного 

этапа, занявшие 1 места в своих возрастных группах.
- «Звонкий голосок». Тема «Веселые туристы»: стихи, сценки, песни, 

соответствующие теме номинации.
Вид представления: чтение стихотворений наизусть, театрализация, 

пение.
6. Критерии оценивания
- «Золотая кисточка»:
1. Соответствие темы рисунка и конкурса.
2. Оригинальность замысла.
3. Эстетическое оформление.
4. Художественная культура.
- «Серебряное пёрышко»:
1. Соответствие содержания теме конкурса.
2. Оригинальность
3. Грамотность.
4. Самостоятельность
- «Звонкий голосок»:
1. Соответствие теме конкурса.
2. Артистичность исполнения.

mailto:konkurs@mail.ru


3. Знание текста, умение держаться на сцене, раскрытие образа
4. Костюмы и декорации.
7. Общее руководство, награждение
Общее руководство, организация и проведение конкурса возлагается 

на организационный комитет. Решение жюри не оспаривается.
Победители и призёры районного творческого конкурса награждаются 

грамотами Управления образования по возрастным группам.
Контактная информация: г. Советская Гавань, ул. Ленина, 16 МБОУ 

ЦДТ «Паллада», телефон 8(42138)4 52 12.
Координатор: педагог-организатор МБОУ ЦДТ «Паллада» Котлова 

Лариса Васильевна.


